
L I C I T A C Ö E SI

10
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), sexta-feira, 13 de Junho de 2025.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 019/2025. Órgão/
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
MATEUS-ES / SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO. 
Processo Nº: 8.255/2025. Objeto: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL ESPORTIVO E JOGOS PEDAGÓGICOS 
(CUSTEIO), PARA ATIVIDADES DE APOIO AO 
ENSINO E PRÁTICA ESCOLAR, DECORRENTES 
DA ADESÃO VOLUNTÁRIA, POR MEIO DO SISTEMA 
INTEGRADO DE MONITORAMENTO, EXECUÇÃO E 
CONTROLE DO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO (SIMEC) 
AO PROGRAMA ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL 
(ETI) EM ATENDIMENTO ÀS UNIDADES DE ENSINO 
PERTENCENTES A REDE MUNICIPAL DE ENSINO, 
QUE OFERTAM TURMAS EM TEMPO INTEGRAL.
Acolhimento de propostas: a partir de 13/06/2025 
às 08h30.
Abertura da sessão pública: 27/06/2025 às 
08h31.
O certame será realizado por meio da plataforma 
Compras Públicas, link de acesso https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/, estando o edital 
disponível na plataforma, no Portal da Transparência, 
no PNCP e no sítio oficial da PMSM.
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br
ID CidadES Contratações: 
2025.067E0600007.01.0004

São Mateus, 12 de junho de 2025.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 1571026

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL HOMOLOGADO - PREGÃO 

ELETRÔNICO N°. 009/2025
A Prefeitura Municipal de São Mateus/ES, por 
meio da Secretaria Mun. de Defesa Social, divulga 
abaixo o resultado final homologado do Pregão 
Eletrônico nº 009/2025, destinado a AQUISIÇÃO 
DE CAMINHÕES PIPA, PARA ATENDER AO 
ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO MUNICÍPIO DE 
SÃO MATEUS/ES, do tipo menor preço por item, 
em favor das empresas abaixo especificadas, com 
o valor total de R$ 3.097.600,00 (três milhões, 
noventa e sete mil e seiscentos reais):
- ORLETTI CAMINHÕES E ONIBUS LTDA (CNPJ Nº 
07.930.676/0001-23): item 01, no valor unit. de R$ 
605.000,00, totalizando R$ 1.210.000,00.
- EVEREST DISTRIBUIDORA LTDA (CNPJ Nº 
57.692.698/0001-70): item 02, no valor unit. de R$ 
471.900,00, totalizando R$ 1.887.600,00.
Processo: 008.195/2025
Cód. CidadES Contratações: 
2025.067E0600015.01.0002
São Mateus/ES, 12/06/2025.

Ricardo Borgo Feitosa
Secretário Mun. de Defesa Social

Decreto nº 17.242/2025
Protocolo 1571156

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação 
pertinente, ratifico a inexigibilidade de licitação 
com fulcro no, Art. 74, inciso I da Lei 14.133/2021 
e alterações posteriores, objetivando a contratação 
com o SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
DE SÃO MATEUS/ES- SAAE, pessoa jurídica 
inscrita no CNPJ nº 27.998.368/0001-47, para a 
“CONTRATAÇÃO DE AUTARQUIA MUNICIPAL 
PARA FORNECIMENTO DE ÁGUA TRATADA E 

COLETA/AFASTAMENTO E TRATAMENTO DE 
ESGOTO SANITÁRIO PELO SERVIÇO AUTÔNOMO 
DE ÁGUA E ESGOTO DE SÃO MATEUS/ES - SAAE” 
O prazo de vigência da contratação é por prazo 
indeterminado, uma vez que se trata de contratação 
de serviço público oferecido em regime de monopólio, 
fixando-se a necessidade de comprovação, a cada 
exercício financeiro, da existência de créditos 
orçamentário vinculados a presente contratação, 
na forma do artigo 109 da Lei n° 14.133, de 2021, 
conforme processo nº. 011.200/2025, pelo valor 
total
estimado de R$ 1.382,29.        determinando e 
encaminhando à publicação.
ID CidadES Contratações: 
2025.067E0600009.10.0105

São Mateus/ES, 12/06/2025
RAFAEL CRUZ TARTALIA

Secretário de Turismo
Decreto n°. 17.113/2025

Protocolo 1571702

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação 
pertinente, ratifico a inexigibilidade de licitação com 
fulcro no Inciso II, Art. 74, da Lei 14.133/2021 e 
alterações posteriores, objetivando a contratação da 
empresa 50.050.963 VINICIUS TAVARES DOS 
SANTOS, CNPJ N° 50.050.963 /0001-30, possui  a 
exclusividade para comercializar/contratar o cantor/
banda: BANDA BEMTIVI, para se apresentar no 
dia  14 de junho de 2025, durante a programação do 
“ENCONTRO CAIPIRA DE SÃO MATEUS”,  em São 
Mateus/ES, conforme Processo nº. 014.368/2025, 
pelo valor total estimado de R$ 5.500,00 
determinando e encaminhando à publicação. ID 
CidadES Contratações:2025.067E0600009.10.0134

São Mateus/ES, 12/06/2025
RAFAEL CRUZ TARTALIA

Sec. Turismo - Dec. 17.113/2025
Protocolo 1571717

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação 
pertinente, ratifico a inexigibilidade de licitação com 
fulcro no Inciso II, Art. 74, da Lei 14.133/2021 e 
alterações posteriores, objetivando a contratação 
da empresa PAULA BROEDEL MEI, CNPJ N° 
58.365.518/001-09, possui  a exclusividade para 
comercializar/contratar o cantor: BANDA GENTE 
QUE CONTAGIA, para se apresentar no dia  13 
de junho de 2025, durante a programação do 
“ENCONTRO CAIPIRA DE SÃO MATEUS”,  em São 
Mateus/ES, conforme Processo nº. 014.366/2025, 
pelo valor total estimado de R$ 15.000,00 
determinando e encaminhando à publicação. ID 
CidadES Contratações: 2025.067E0600009.10.0133

São Mateus/ES, 12/06/2025
RAFAEL CRUZ TARTALIA

Sec. Turismo - Dec. 17.113/2025
Protocolo 1571729

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 12 de Junho de 2025 às 22:18:01 Código de Autenticação: 51667b3a


